⾧野

2024年11月18日

重点対策加速化事業向け・CO2排出量削減ソリューション技術説明会案内
⾧野地域脱炭素実現推進協議会

会 ⾧  水 野  雅 義

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より⾧野市の地域脱炭素推進につきましてご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

⾧野地域脱炭素実現推進協議会では⾧野市とともに、令和７年度の地域脱炭素移行・再エネ推進交付金のうち重

点対策加速化事業にトライして、環境省の支援獲得を目論んでいます。

つきましては重点対策に関連する再エネ由来脱炭素ソリューション技術に関する情報を、協議会会員企業や⾧野商工会

議所会員企業の皆様に向け説明会を開催します。

 年末につきご多忙中と存じますがご参加をお願いいたします。

１． 重点対策加速化事業とは

重点対策加速化事業は、「地域脱炭素ロードマップ」（令和３年６月９日第３回国・地方脱炭素実現会議決定）、

地球温暖化対策計画（令和３年10 月22 日閣議決定）等に基づき、脱炭素の基盤となる「重点対策」を全国で実施

し、国・地方連携の下、地域での脱炭素化の取組を推進するものです。

「地域脱炭素移行・再エネ推進交付金」では、地域のニーズ・創意工夫を踏まえて、全国津々浦々で取り組むことが望ま

しい「重点対策」を複合的に組み合わせた複数年にわたる意欲的な計画を加速的に実施する取組に対して支援を行うもの

です。民間と共同して取り組む地方公共団体を支援することで、地域全体で再エネ・省エネ・蓄エネといった脱炭素製品・技

術の新たな需要創出・投資拡大を行い、地域・くらし分野の脱炭素化を推進する交付事業です。

２． ⾧野市が取り組む重点対策加速化交付金事業計画

⾧野市では、⾧野地域脱炭素実現推進協議会と連携し環境省の重点対策加速化事業の採択を目指しています。

事業への応募に当たり、協議会発のソリューション技術と協議会会員企業並びに⾧野商工会議所会員企業の皆様のニー

ズをマッチングした上で事業計画を策定する予定です。

       ⾧野

３．開催スケジュール

開催日時 令和６年１２月１０日（火）

開催時刻 １４:００～１６:３０

場   所 ⾧野商工会議所５F 大会議室

プログラム内容:１．重点対策加速化事業に対する⾧野市の取組説明

          ２．交付対象の重点対策に関する技術説明

  ①「屋根置きなど自家消費型の太陽光発電」

八十二 Link Nagano 株式会社、⾧野都市ガス株式会社、株式会社カクイチ

  ②「地域共生・地域裨益型再エネの立地」

               株式会社守谷商会

  ③「業務ビル等における徹底した省エネと改修時等の ZEB 化誘導」

               ⾧野都市ガス株式会社、株式会社守谷商会

  ④「住宅・建築物の省エネ性能等の向上」

               ⾧野都市ガス株式会社

４．参加申込方法

別紙「申込書」に必要事項を記載の上【令和 6 年 12 月 4 日（水）17 時】までに申し込みをしてください。

なお、会場の駐車台数に限りがございますので、公共の交通機関等をご利用の上、ご来場をお願い申し上げます。

申込・問合先:⾧野地域脱炭素実現推進協議会:事務局 宮下・中村

電話番号:026-480-0068 メール:n.board@moriya-s.co.jp
https://n-board.org/